
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
                        D.R. N. 197 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e s.m.i.; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in vigore dal 

15.04.2019; 
VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei professori 

e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e successive modifiche di cui 
al D.R. n. 128 del 31 marzo 2014;  

VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con 

D.R. n. 283 del 29 luglio 2014; 
VISTO il D.R. n. 42 del 17.01.2022, con il quale è stata indetta una procedura di selezione per il 

conferimento degli incarichi di insegnamento rimasti vacanti nell’ambito dei “Corsi comuni” ai 
corsi di Laurea Triennale in Ingegneria, per il secondo semestre dell’A.A. 2021/2022; 

VISTO il D.R. n. 75 del 26.01.2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
VISTO il verbale del 31.01.2022, prodotto dalla Commissione giudicatrice;  
ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione giudicatrice e 

preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 – Di approvare gli atti formulati dalla Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento 
degli incarichi di insegnamento nei “Corsi comuni” ai corsi di Laurea Triennale in Ingegneria, per il secondo 
semestre dell’A.A. 2021/2022 e la relativa graduatoria degli idonei, come di seguito riportata: 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO S.S.D. CFU SEDE ESITO 
VOLPE Annalisa “Fisica generale (Modulo A)” FIS/01 6 Bari vincitrice 
TREVISSOI Giuseppe “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

LISI Stefano  “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

IAVERNARO Fulvio “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

DIRETTO Giuseppe “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

MASSARI Giovanni Francesco “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

MANGIA Riccardo “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari vincitore 

MICCOLI Stefania Roberta “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari idonea 

 
ART. 2 – Per l’effetto, di affidare gli incarichi di insegnamento come da tabella che segue: 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO S.S.D. CFU SEDE 
VOLPE Annalisa “Fisica generale (Modulo A)” FIS/01 6 Bari 
TREVISSOI Giuseppe “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari 

LISI Stefano  “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari 

IAVERNARO Fulvio “Economia e organizzazione ING-INF/05 6 Bari 



  
  

aziendale” 
DIRETTO Giuseppe “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari 

MASSARI Giovanni Francesco “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari 

MANGIA Riccardo “Economia e organizzazione 

aziendale” 
ING-INF/05 6 Bari 

 
Art. 3 – La spesa complessiva per l’affidamento degli incarichi, comprensiva di ogni onere e ritenuta carico 

Ente e carico percipiente, graverà sui capitoli CA.04.43.08.01.01 e CA.04.43.08.06.01 del Bilancio di 
Amministrazione, es. fin. 2022. 
 
Bari, 22/02/2022 

      Il Rettore 
(Prof. Ing. Francesco CUPERTINO) 
 




